
10 otázek pro ... Milana Prieložného
Mgr. Milan Prieložný se specializuje především na stavebně-právní a spornou agendu, rozsáhlé
zkušenosti má také v oblastech práva obchodních korporací a závazkového práva. Po ukončení
právnické fakulty Univerzity Karlovy působil více než čtyři roky v advokátní kanceláři Glatzová & Co.
V roce 2016 nastoupil do advokátní kanceláře INVICTA, v polovině roku 2023 se stal jejím
partnerem.

1. Co máte na své práci nejraději?
Jako malý kluk jsem chtěl být architektem a nejraději jsem trávil volné chvíle se stavebnicemi z Lega.
Na škole mi však více než kreslení šly společenské vědy a logika. Vše se pak propojilo, když jsem se v
advokacii začal věnovat nemovitostem. Pomoc klientovi dokončit bytový dům nebo zrekultivovat
celou lokalitu mi dnes dělá stejnou radost jako před 30 lety postavit středověký hrad nebo
nemocnici.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Jelikož se v advokátní kanceláři INVICTA věnuji hlavně stavebnímu právu, překvapení na mě čekají
skoro každý den. Ne nutně kvůli jeho aktuální rekodifikaci, ale proto, že většinu odpovědí na otázky z
praxe ve stavebním zákoně nenajdete. Je to fascinující obor tvořený rozhodovací činností stavebních
úřadů a správních soudů, která představuje nikdy nekončící zdroj nových právních závěrů, včetně
těch překvapivých.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Byl to jednoznačně JUDr. Petr Čech, se kterým jsem měl možnost několik let spolupracovat. Bylo to
zrovna v období rekodifikace soukromého práva, které se Petr intenzivně věnoval. Jeho pracovitost,
nasazení i schopnost učit a motivovat studenty jsou pro mě inspirací dodnes.

4. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Svou schopností říct „ne“ a dodržovat work-life balance.

5. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
Moje máma, která se mě pořád ptá, kdy už konečně budu ten JUDr.

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Byla to nová kniha od Arnolda Schwarzeneggera s názvem „Buď užitečný“. Jeho životní příběh a
úspěchy ve třech zcela odlišných profesích mě fascinovaly už od gymnázia. Ne že bych po přečtení
knihy začal chodit na filmové konkurzy či kandidovat na politické funkce, ale aspoň jsem začal více

pomáhat ženě v domácnosti.

7. Ideální způsob relaxace?
Momentálně je to krmení, koupání a procházky s malým synem.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Když jsem před svým prvním soudním jednáním nemohl ani spát, vstával jsem ve čtyři ráno na vlak
do Ostravy, a nakonec vyhrál proti dvakrát tak staršímu zkušenému advokátovi, jehož klient nemohl
uvěřit, co se právě stalo.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Hokejistou. Na základní škole mě ale rodiče dali na basketbal, protože hokej byl moc drahý. Tak jsem
si svůj sen hrát hokej splnil až ve třiceti a dnes volný čas trávím jak na ledě, tak na palubovce.



10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste
nerozhodný?
Ano. Když večer přijde od klienta urgentní zadání a zároveň volá žena, že mě doma čeká večeře.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

